
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 704 del 22/05/2024

Oggetto: CONVENZIONE PER L'ATTIVITÀ DI STAZIONE APPALTANTE A NORMA DELL'ART. 1 COMMA 

88 DELLA LEGGE 07/04/2014 N. 56 PER LO SVOLGIMENTO DI PROCEDURA DI GARA PER CONTO 

DEL COMUNE DI BUSSETO PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA 

ED  ADEGUAMENTO  SISMICO  DELLA  PALESTRA  SCOLASTICA  CUP  F75F22000380006  CIG 

B05F944F0D FINANZIATO CON BANDO REGIONALE PR FESR 2021-2027 - ACCERTAMENTO DELLA 

QUOTA DELL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 45 DEL D.LGS. 36/2023

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il  decreto  presidenziale  n.  12  del  27  gennaio  2022,  ad  oggetto  “conferimento  degli  incarichi 
dirigenziali  a  seguito  dell’elezione  del  nuovo  presidente  della  Provincia”  con  la  quale  è  stato 
conferito al sottoscritto incarico dirigenziale anche per il “Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Responsabile Anticorruzione e Trasparenza (RPCT) – Provveditorato Economato”;

CONSIDERATO

Che in data 10/08/2023 è stata stipulata la convenzione (allegata al presente atto) tra la Provincia 
di Parma e il Comune di Busseto, ai sensi dell’art. 1 comma 88 della legge 7 aprile 2014 N. 56, per  
la gestione associata della Stazione Unica Appaltante;

RICHIAMATO 

In particolare l’art. 8 della Convenzione laddove prevede la quota dell’incentivo da corrispondere al 
personale della SUA e la quota del 20% per l’acquisto di strumentazione tecnica.

Determina n. 704 del 22/05/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



EVIDENZIATO

che  in  data  20/05/2024  il  Comune  di  Busseto  ha  corrisposto  alla  Provincia  di  Parma per  la 
procedura  di  gara  per  l’affidamento  dell’appalto  dei  lavori  di  riqualificazione  energetica  ed 
adeguamento  sismico  della  palestra  scolastica  l’importo  di  euro  1.397,94  quale  compenso 
incentivante di cui all’art. 45 del D.LGS. 36/2023, destinato al personale della SUA, comprensivo 
degli oneri riflessi ed irap di legge;

Che la  suddetta somma include la  quota del  20% da destinare all’acquisto di  strumentazione 
tecnica per euro 279,59.

PRESO ATTO 

che si è proceduto a definire le quote dell’incentivo spettante ai dipendenti della Provincia di Parma 
aventi diritto, come da scheda allegata al presente atto;

DATO ALTRESI’ ATTO CHE

Che con delibera di  Consiglio  n.  43 dell’11/12/2023 è  stato approvato  il  Documento  Unico di 
Programmazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024 - 2026 ed il relativo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e 
Servizi 2024-2026, il  Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il 
triennio 2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse finanziarie da destinare al Piano dei 
Fabbisogni del Personale;
con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato in via definitiva, il  Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026;
con decreto del Presidente n. 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024 – 2026;
che il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024 – 2026 e il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024 – 2026, è stato approvato con D.P. n. 16/31.01.2024; 

RITENUTO  pertanto  necessario  trasmettere  all’Ufficio  Gestione  del  Personale  la  presente 
determinazione al fine di impegnare e liquidare gli incentivi a favore degli aventi diritto.

DETERMINA

di  dare  atto  che  la  somma  di  euro  1.397,94,  introitata  con  accertamento  943/2024  al  cap. 
119000000000 del Bilancio di Previsione 2024 – 2026 quale compenso incentivante di cui all’art. 
45 del D.LGS. 36/2023, per l’attività svolta dalla Provincia di  Parma per conto del Comune di 
Busseto,  per l’affidamento dell’appalto dei lavori  di  riqualificazione energetica ed adeguamento 
sismico della palestra scolastica CUP F75F22000380006 CIG B05F944F0D, ai sensi dell’art.  8 
della convenzione che si allega, comprensiva degli oneri riflessi ed irap di legge, è così suddivisa 

• euro 1.118,35 quale compenso incentivante di cui all’art. 45 del d.lgs. 36/2023, destinato al 
personale della SUA, comprensivo degli oneri riflessi ed irap di legge;

• euro 279,59 quale quota del 20% da destinare all’acquisto di strumentazione tecnica

di  dare atto che nella  scheda allegata al  presente atto ove sono indicate le  singole quote da 
ripartirsi tra i dipendenti della SUA;

di dare atto che le competenze in questione sono da riferirsi al Nuovo Codice - ART. 45 del D.LGS. 
36/2023 - ed in conto 2024 (determina di aggiudicazione n. 385 del 26/03/2024);

Determina n. 704 del 22/05/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



1. di  dare  atto  che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 
nell’allegata scheda contabile;

2. di  trasmettere  all’Ufficio  Gestione  del  Personale  la  presente  determinazione  al  fine  di 
procedere  all’impegno  della  suddetta  somma  sul  capitolo  di  propria  competenza  ed  alla 
conseguente liquidazione degli incentivi individuali ai dipendenti aventi diritto;

3. di  dare  atto che per  il  sottoscritto  Dirigente  non sussistono le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 16 D. Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 704 del 22/05/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1842 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

E 119000000000 / 0 Accertamento 943 / 2024 3 - Entrate extratributarie 305 - Rimborsi e altre entrate correnti 1.397,94

INTROITI PRELIEVI DA SPESE TECNICHE
LAVORI PER FONDO INCENTIVI ALLA
PROGETTAZIONE (S102000130000)

0500 - Rimborsi e altre entrate correnti
3059902 - Fondi incentivanti il personale (art.
113 del d.lgs. 50/2016)

3059902001 - Fondi incentivanti il personale
(art. 113 del d.lgs. 50/2016)

Totale Accertamenti 1.397,94

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Determinazione Dirigenziale n. 704 / 2024 

Proposta n. 1842/2024

Oggetto:    CONVENZIONE PER L'ATTIVITÀ DI STAZIONE APPALTANTE A NORMA 
DELL'ART. 1 COMMA 88 DELLA LEGGE 07/04/2014 N. 56 PER LO SVOLGIMENTO DI 
PROCEDURA DI GARA PER CONTO DEL COMUNE DI BUSSETO PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED 
ADEGUAMENTO SISMICO DELLA PALESTRA SCOLASTICA CUP F75F22000380006 
CIG B05F944F0D FINANZIATO CON BANDO REGIONALE PR FESR 2021-2027 - 
ACCERTAMENTO DELLA QUOTA DELL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 45 DEL D.LGS. 
36/2023 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 119000000000/0 - COMUNE DI BUSSETO INCENTIVI PER LAVORI PALESTRA CUP 
F75F22000380006 CIG B05F944F0D
Cod.V Livello 3059902001 
 - Accertamento n.943/2024 – euro €1.397,94 
----

Parma, lì 23/05/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

GIUDICE UGO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


